

保险规章制度汇编

(1998—2005)

中国保险监督管理委员会 编

中国民主法制出版社

保险规章制度汇编

(1998—2005)

中国保险监督管理委员会 编

中国民主法制出版社

责任编辑:众 仁

图书在版编目(CIP)数据

保险规章制度汇编.1998—2005/中国保险监督管理委员会编. —北京:中国民主法制出版社,2005

ISBN 7-80078-931-4

I.保… II.中… III.保险业—规章制度—汇编
—中国—1998—2005 IV.F842

中国版本图书馆 CIP 数据核字(2005)第 030618 号

书名/保险规章制度汇编(1998—2005)

作者/中国保险监督管理委员会编

出版·发行/中国民主法制出版社

地址/北京市丰台区玉林里 7 号(100054)

电话/63292534(发行部) 63056977(编辑部)

传真/63056975 63056983

经销/新华书店

开本/32 开 850 毫米×1168 毫米

印张/56.75 字数/1972 千字

版本/2005 年 4 月第 1 版 2005 年 4 月第 1 次印刷

印刷/三河市紫恒印装有限公司

书号/ISBN 7-80078-931-4/D·820

定价/120.00 元

出版声明/版权所有,侵权必究。

(如有缺页或倒装,本社负责退换)

编辑说明

一、本书由中国保险监督管理委员会编辑。

二、主要内容、体例与时间范围

1. 本书以保监会对外发布的、具有普遍约束力或指导意义的规章和规范性文件为主。

2. 本书共十部分。除第一部分为保监会规章外,其他规范性文件按内容分别为:综合类、机构管理类、财产保险类、人身保险类、保险资金运用类、财会类、保险统计类、中介类等八部分。最后一部分为附录,收录了与保险相关的法律、行政法规及 2004 年相关部委发布的有关规章和规范性文件。

3. 本书收录了保监会自 1998 年成立以来至 2004 年发布的、现行有效的所有规章和规范性文件。为方便读者也收录了 2005 年的部分规范性文件。

本汇编对极少数保监会文件进行了文字修订。

目 录

一、规 章

保险行政规章制定程序的规定·····	(3)
(保监发[1999] 111号 1999年7月2日)	
法定分保条件·····	(9)
(保监发[1999] 229号 1999年12月1日)	
分红保险管理暂行办法·····	(14)
(保监发[2000] 26号 2000年2月18日)	
投资连结保险管理暂行办法·····	(17)
(保监发[2000] 26号 2000年2月18日)	
人身险法定分保条件实施细则·····	(20)
(保监发[2000] 29号 2000年3月6日)	
人身保险产品定名暂行办法·····	(37)
(保监发[2000] 42号 2000年3月23日)	
长期健康险法定分保条件·····	(40)
(保监发[2000] 50号 2000年3月31日)	
向保险公司投资入股暂行规定·····	(43)
(保监发[2000] 49号 2000年4月1日)	
财产保险条款费率管理暂行办法·····	(45)
(保监发[2000] 149号 2000年8月1日)	
保险兼业代理管理暂行办法·····	(56)
(保监发[2000] 144号 2000年8月4日)	
中国保险监督管理委员会行政复议办法·····	(61)
(保监会令[2001] 2号 2001年7月5日)	
保险公估机构管理规定·····	(83)
(保监会令[2001] 3号 2001年11月16日)	
人身保险新型产品信息披露管理暂行办法·····	(93)
(保监会令[2001] 6号 2001年12月6日)	
保险公司营销服务部管理办法·····	(99)
(保监会令[2002] 1号 2002年2月1日)	

保险公司高级管理人员任职资格管理规定·····	(101)
(保监会令〔2002〕2号 2002年3月1日)	
再保险公司设立规定·····	(107)
(保监会令〔2002〕4号 2002年9月17日)	
保险公司偿付能力额度及监管指标管理规定·····	(109)
(保监会令〔2003〕1号 2003年3月24日)	
关于修改《保险公司高级管理人员任职资格管理规定》有关条文 的决定·····	(127)
(保监会令〔2003〕2号 2003年7月23日)	
保险业重大突发事件应急处理规定·····	(129)
(保监会令〔2003〕3号 2003年12月18日)	
外国保险机构驻华代表机构管理办法·····	(135)
(保监会令〔2004〕1号 2004年1月15日)	
保险资产管理公司管理暂行规定·····	(141)
(保监会令〔2004〕2号 2004年4月21日)	
保险公司管理规定·····	(149)
(保监会令〔2004〕3号 2004年5月13日)	
中华人民共和国外资保险公司管理条例实施细则·····	(163)
(保监会令〔2004〕4号 2004年5月13日)	
中国保险监督管理委员会行政许可实施办法·····	(169)
(保监会令〔2004〕5号 2004年6月30日)	
人身保险产品审批和备案管理办法·····	(175)
(保监会令〔2004〕6号 2004年6月30日)	
中国保险监督管理委员会派出机构监管职责规定·····	(190)
(保监会令〔2004〕7号 2004年6月30日)	
中国保险监督管理委员会行政许可事项实施规程·····	(195)
(保监会令〔2004〕8号 2004年7月7日)	
保险外汇资金境外运用管理暂行办法·····	(270)
(保监会 人民银行令〔2004〕9号 2004年8月9日)	
保险公司次级定期债务管理暂行办法·····	(279)
(保监会令〔2004〕10号 2004年9月29日)	
保险统计管理暂行规定·····	(285)
(保监会令〔2004〕11号 2004年9月29日)	

保险机构投资者股票投资管理暂行办法	(291)
(保监会 证监会令 [2004] 12 号 2004 年 10 月 24 日)	
保险公司非寿险业务准备金管理办法 (试行)	(301)
(保监会令 [2004] 13 号 2004 年 12 月 15 日)	
保险代理机构管理规定	(304)
(保监会令 [2004] 14 号 2004 年 12 月 1 日)	
保险经纪机构管理规定	(340)
(保监会令 [2004] 15 号 2004 年 12 月 15 日)	
保险保障基金管理办法	(375)
(保监会令 [2004] 16 号 2004 年 12 月 30 日)	

二、综合类

关于印发《中国保险监督管理委员会对外公告管理暂行办法》 的通知	(381)
(保监发 [1999] 9 号 1999 年 1 月 11 日)	
关于印发《保险业对外宣传管理暂行规定》的通知	(383)
(保监发 [1999] 18 号 1999 年 1 月 19 日)	
保险公司内部控制制度建设指导原则	(385)
(保监发 [1999] 131 号 1999 年 8 月 5 日)	
关于在保险条款中设立仲裁条款的通知	(392)
(保监发 [1999] 147 号 1999 年 8 月 30 日)	
关于保险条款中有关违法犯罪行为作为除外责任含义的批复	(393)
(保监复 [1999] 168 号 1999 年 9 月 6 日)	
关于认真贯彻《行政复议法》有关问题的通知	(394)
(保监发 [1999] 180 号 1999 年 9 月 29 日)	
关于公布停止执行保险规章及规范性文件目录 (第一批) 的通知	(396)
(保监发 [2000] 12 号 2000 年 1 月 5 日)	
关于新疆莫索湾垦区法院的回函	(398)
(保监法 [2000] 1 号 2000 年 1 月 14 日)	
关于解释保险价值和重置价值问题的复函	(400)
(保监法 [2000] 9 号 2000 年 4 月 14 日)	

关于保险合同效力问题的复函·····	(401)
(保监法〔2000〕14号 2000年6月22日)	
关于对《保险法》有关索赔时限理解问题的批复·····	(402)
(保监复〔2000〕304号 2000年12月1日)	
关于单秀梅非法所得案的批复·····	(403)
(保监复〔2000〕310号 2000年11月3日)	
关于处理有关保险合同纠纷问题的意见·····	(404)
(保监发〔2001〕74号 2001年3月14日)	
关于印发《中国保险监督管理委员会现场检查工作规程》的通知·····	(405)
(保监发〔2001〕104号 2001年4月29日)	
关于印发《中国保险监督管理委员会行政处罚法律文书格式》 的通知·····	(419)
(保监发〔2001〕159号 2001年8月28日)	
关于太原市中级人民法院咨询保险法律问题的复函·····	(429)
(保监函〔2001〕211号 2001年10月31日)	
关于执行《保险公司营销服务部管理办法》有关事项的通知·····	(430)
(保监发〔2002〕25号 2002年3月1日)	
关于印发《中国保险监督管理委员会信访工作办法》的通知·····	(433)
(保监发〔2002〕27号 2002年3月7日)	
关于印发我国加入WTO法律文件有关保险业内容的通知·····	(440)
(保监办发〔2002〕14号 2002年3月12日)	
关于浙江省地方性法规草案拟要求保险公司备案保险合同问题 的复函·····	(444)
(保监办函〔2002〕31号 2002年5月20日)	
关于加强保险业宣传工作的通知·····	(445)
(保监发〔2002〕96号 2002年9月23日)	
关于保险条款备案问题的复函·····	(449)
(保监办函〔2002〕106号 2002年11月12日)	
关于取消第一批行政审批项目的通知·····	(450)
(保监发〔2002〕113号 2002年11月12日)	
关于《保险法》有关条文理解的复函·····	(456)
(保监办函〔2002〕112号 2002年12月11日)	

关于《河北省涉案财物价格鉴证条例（草案）》有关保险理赔物问题的批复·····	(457)
(保监函〔2002〕154号 2002年6月19日)	
关于保险公司假赔案查处问题的批复·····	(459)
(保监函〔2002〕164号 2002年7月16日)	
关于保险公司投标行为有关问题的批复·····	(460)
(保监复〔2003〕2号 2003年1月8日)	
关于保险公司指定定点医院有关问题的复函·····	(461)
(保监办函〔2003〕5号 2003年1月10日)	
关于对新《保险法》第七条释义的复函·····	(462)
(保监办函〔2003〕19号 2003年2月13日)	
关于指定披露保险信息报纸的通知·····	(463)
(保监办发〔2003〕22号 2003年2月21日)	
关于企业内部自保问题的批复·····	(464)
(保监函〔2003〕629号 2003年3月11日)	
关于取消第二批行政审批项目的通知·····	(465)
(保监发〔2003〕28号 2003年3月12日)	
关于保险公司缴纳罚款等有关问题的通知·····	(469)
(保监发〔2003〕41号 2003年3月28日)	
关于船东互保协会问题的复函·····	(470)
(保监办函〔2003〕78号 2003年5月15日)	
关于印发《保险业开发针对“非典”新产品的指导意见》的通知·····	(471)
(保监发〔2003〕66号 2003年5月16日)	
关于投保单内容的认定等有关问题的复函·····	(474)
(保监办函〔2003〕85号 2003年5月26日)	
关于执行第二批取消行政审批项目决定中若干问题的函·····	(475)
(保监办函〔2003〕93号 2003年6月6日)	
关于明确保险机构不正当竞争行为执法主体的复函·····	(476)
(保监函〔2003〕744号 2003年6月11日)	
关于行政处罚文书送达等问题的批复·····	(477)
(保监办复〔2003〕128号 2003年6月17日)	
关于保险理赔纠纷咨询意见的复函·····	(478)
(保监办函〔2003〕113号 2003年7月21日)	

关于对浙江省保险市场多头执法有关问题的复函·····	(479)
(保监办函[2003]129号 2003年8月11日)	
关于印发《保险业重大上访事件处理办法》的通知·····	(480)
(保监发[2003]116号 2003年8月27日)	
关于进一步加强和改进保险业突发事件新闻报道工作的通知·····	(483)
(保监发[2003]117号 2003年8月28日)	
关于警惕和防范非法保险经营行为和保险诈骗活动的紧急通知·····	(486)
(保监发[2003]119号 2003年9月1日)	
关于保险监督管理机构查询保险公司在金融机构的存款有关事项 的通知·····	(487)
(保监发[2003]136号 2003年10月29日)	
关于履行有关入世承诺的公告·····	(491)
(保监公告第59号 2003年12月11日)	
关于转发最高人民法院确定保险业不正当竞争行为监管主体司法 解释的通知·····	(492)
(保监厅发[2004]4号 2004年1月8日)	
关于印发《中国保监会关于加强保险行业协会建设的指导意见》 的通知·····	(493)
(保监发[2004]17号 2004年3月9日)	
关于印发中国保监会派出机构内设处室及主要职责的通知·····	(502)
(保监发[2004]25号 2004年4月1日)	
关于严禁协助境外保险公司推销地下保单有关问题的通知·····	(506)
(保监发[2004]29号 2004年4月6日)	
关于保险违法行为管辖问题的复函·····	(507)
(保监厅函[2004]70号 2004年4月7日)	
关于就商业保险合同监管主体问题做好有关协调工作的通知·····	(508)
(保监发[2004]32号 2004年4月13日)	
关于严厉打击境外保险机构在境内非法保险活动及保险诈骗活动 的通知·····	(510)
(保监发[2004]52号 2004年5月17日)	
关于第三批取消和调整行政审批项目的通知·····	(512)
(保监发[2004]59号 2004年6月3日)	
关于投保不足两年退保收费问题的复函·····	(513)
(保监厅函[2004]128号 2004年6月21日)	

关于印发已取消行政审批项目后续管理措施的通知·····	(514)
(保监发〔2004〕79号 2004年7月1日)	
关于保留的行政许可项目的通知·····	(515)
(保监发〔2004〕84号 2004年7月7日)	
关于严禁利用部分公司偿付能力不足信息诋毁同业的紧急通知·····	(519)
(保监厅发〔2004〕83号 2004年9月2日)	
关于印发《保险政务信息工作管理办法》的通知·····	(520)
(保监发〔2004〕151号 2004年12月20日)	
关于废止部分规范性文件的通知·····	(526)
(保监发〔2005〕18号 2005年2月24日)	

三、机构管理类

关于规范保险机构向保监会行文的通知·····	(531)
(保监办发〔2000〕3号 2000年3月14日)	
关于印发保险机构许可证编码方案的通知·····	(533)
(保监发〔2001〕81号 2001年3月27日)	
关于规范中资保险公司吸收外资参股有关事项的通知·····	(539)
(保监发〔2001〕126号 2001年6月19日)	
关于印发《中国保监会保险社团组织管理暂行办法》的通知·····	(541)
(保监发〔2001〕152号 2001年8月14日)	
关于对保险公司有关责任人予以处罚相关问题的复函·····	(547)
(保监办函〔2003〕118号 2003年7月30日)	
关于印发《国有保险公司监事会检查报告报送程序规定》的通知·····	(548)
(保监发〔2003〕113号 2003年8月19日)	
关于执行新修订的《保险公司高级管理人员任职资格管理规定》 有关问题的复函·····	(550)
(保监办函〔2003〕165号 2003年9月30日)	
关于明确外国保险机构驻华代表机构申请材料报送程序的通知·····	(551)
(保监发〔2004〕21号 2004年3月25日)	
关于外国财产保险分公司改建为独资财产保险公司有关问题的通知·····	(552)
(保监发〔2004〕45号 2004年5月10日)	
关于保险公司高级管理人员任职资格管理有关问题的复函·····	(554)
(保监厅函〔2004〕155号 2004年8月11日)	

四、财产保险类

- 关于重申机动车辆保险市场管理有关规定的通知…………… (557)
(保监产 [1999] 2 号 1999 年 1 月 6 日)
- 关于保价业务问题的复函…………… (559)
(保监法 [1999] 2 号 1999 年 3 月 11 日)
- 关于严禁保险公司采取违规手段参与政府采购保险竞标的
紧急通知…………… (560)
(保监发 [1999] 48 号 1999 年 3 月 21 日)
- 关于加强财产保险业务管理有关问题的通知…………… (561)
(保监产 [1999] 9 号 1999 年 8 月 2 日)
- 关于保证保险合同纠纷案的复函…………… (563)
(保监法 [1999] 16 号 1999 年 8 月 30 日)
- 关于调整储金性保险业务储金率的通知…………… (564)
(保监发 [1999] 239 号 1999 年 12 月 13 日)
- 关于索赔期限有关问题的批复…………… (565)
(保监复 [1999] 256 号 1999 年 12 月 13 日)
- 关于财产保险公司不得参加“强制定损”的通知…………… (566)
(保监发 [1999] 274 号 1999 年 12 月 29 日)
- 关于重申严禁保险公司支付“无赔款退费”的通知…………… (567)
(保监发 [1999] 275 号 1999 年 12 月 29 日)
- 关于企业财产保险业务不得扩展承保地震风险的通知…………… (568)
(保监发 [2000] 8 号 2000 年 1 月 18 日)
- 关于印发《财产险法定分保条件实施细则》的通知…………… (569)
(保监产 [2000] 3 号 2000 年 2 月 4 日)
- 关于法定再保险业务“单独列帐、单独核算”有关问题的批复…………… (604)
(保监复 [2000] 96 号 2000 年 4 月 10 日)
- 关于调整深圳市新机动车辆保险费率的批复…………… (605)
(保监产 [2000] 23 号 2000 年 6 月 8 日)
- 关于进一步加强机动车辆保险市场管理有关问题的通知…………… (606)
(保监发 [2000] 141 号 2000 年 8 月 3 日)
- 关于外资再保险公司申请开办人民币分保业务有关问题的通知…………… (608)
(保监发 [2000] 150 号 2000 年 8 月 15 日)

关于做好财产保险条款费率管理工作的通知·····	(609)
(保监产〔2000〕45号 2000年8月24日)	
关于印发《深圳市机动车辆保险证管理暂行办法》的通知·····	(610)
(保监发〔2000〕177号 2000年9月10日)	
关于深圳市智能保险证信息统计问题的通知·····	(617)
(保监发〔2000〕192号 2000年9月21日)	
关于《财产保险条款费率管理暂行办法》有关问题的批复·····	(636)
(保监复〔2000〕263号 2000年9月29日)	
关于继续做好深圳市智能保险证试点工作有关问题的通知·····	(637)
(保监发〔2001〕8号 2001年1月9日)	
关于2001年度智能保险证试点工作有关问题的通知·····	(639)
(保监发〔2001〕60号 2001年2月9日)	
关于进一步加强企财险扩展地震风险管理的通知·····	(642)
(保监发〔2001〕61号 2001年2月9日)	
关于调整深圳市机动车辆保险费率的的通知·····	(643)
(保监发〔2001〕73号 2001年3月14日)	
关于交通事故强制定损问题的批复·····	(648)
(保监复〔2001〕88号 2001年3月29日)	
关于规范企财险扩展地震险审批程序的通知·····	(650)
(保监发〔2001〕96号 2001年4月10日)	
关于印发《机动车辆智能保险证CPU卡标准信息说明和读写 规范》的通知·····	(651)
(保监发〔2001〕113号 2001年5月11日)	
关于机动车辆智能保险证信息统计问题的通知·····	(657)
(保监发〔2001〕117号 2001年5月28日)	
关于财产保险条款费率备案管理的通知·····	(668)
(保监发〔2001〕120号 2001年6月6日)	
关于印发《机动车辆保险证管理暂行办法》的通知·····	(670)
(保监发〔2001〕121号 2001年6月8日)	
关于使用机动车辆智能保险证实施费率优惠的通知·····	(677)
(保监函〔2001〕139号 2001年6月15日)	
关于投资型财产保险产品预定利率管理问题的通知·····	(678)
(保监发〔2001〕140号 2001年8月1日)	

- 关于印发《企业财产保险扩展地震责任指导原则》的通知…………… (679)
(保监发 [2001] 160 号 2001 年 8 月 30 日)
- 关于在广东省进行机动车辆保险费率改革试点的通知…………… (682)
(保监发 [2001] 164 号 2001 年 9 月 6 日)
- 关于界定货物运输险有关问题的复函…………… (692)
(保监函 [2001] 176 号 2001 年 9 月 10 日)
- 关于投资保障型家庭财产保险产品监管问题的通知…………… (693)
(保监发 [2001] 180 号 2001 年 11 月 1 日)
- 关于加强个人住房贷款和贷款房屋保险管理的通知…………… (695)
(保监发 [2002] 7 号 2002 年 1 月 22 日)
- 关于印发《机动车辆保险监制单证管理办法》的通知…………… (696)
(保监发 [2002] 6 号 2002 年 2 月 1 日)
- 关于机动车辆保险监制单证技术问题的通知…………… (698)
(保监发 [2002] 11 号 2002 年 2 月 1 日)
- 关于境外船东互保机构承保国内航行油轮油污损害责任保险
问题的复函…………… (702)
(保监函 [2002] 13 号 2002 年 2 月 4 日)
- 关于大型商业保险和统括保单业务有关问题的通知…………… (703)
(保监发 [2002] 16 号 2002 年 2 月 11 日)
- 关于改革机动车辆保险条款费率管理办法有关问题的通知…………… (707)
(保监发 [2002] 26 号 2002 年 3 月 4 日)
- 关于统括保单业务有关问题的补充通知…………… (727)
(保监发 [2002] 32 号 2002 年 3 月 20 日)
- 关于改革机动车辆保险条款费率管理制度的通知…………… (729)
(保监发 [2002] 87 号 2002 年 8 月 15 日)
- 关于财产保险条款扩展开办区域问题的通知…………… (744)
(保监发 [2002] 93 号 2002 年 9 月 20 日)
- 关于印发《机动车辆保险条款费率审批程序及核心内容》的通知…………… (746)
(保监发 [2002] 95 号 2002 年 9 月 20 日)
- 关于法定再保险有关政策的通知…………… (753)
(保监发 [2002] 109 号 2002 年 10 月 28 日)
- 关于印发《财产保险公司分险种监管报表 (试行)》的通知…………… (754)
(保监发 [2002] 128 号 2002 年 12 月 24 日)

关于财产保险公司经营短期健康保险和意外伤害保险有关问题的通知·····	(765)
(保监发〔2002〕133号 2002年12月27日)	
关于进一步做好机动车辆保险 ze 理 ze 工作的通知·····	(766)
(保监发〔2002〕136号 2002年12月27日)	
关于印发《机动车辆保险监管职责划分》的通知·····	(769)
(保监发〔2002〕137号 2002年12月31日)	
关于部分涉外财产保险条款索赔时效问题的批复·····	(772)
(保监办复〔2003〕8号 2003年1月16日)	
关于停止使用原车险统颁条款的通知·····	(773)
(保监发〔2003〕13号 2003年2月8日)	
关于印发《财产保险公司分支机构监管指标(试行)》的通知·····	(774)
(保监发〔2003〕20号 2003年2月20日)	
关于加强航空意外保险规范管理的补充通知·····	(780)
(保监发〔2003〕23号 2003年2月25日)	
关于对财产保险公司放宽精算责任人条件要求的通知·····	(781)
(保监发〔2003〕26号 2003年2月27日)	
关于明确车险违规行为处罚依据的复函·····	(782)
(保监函〔2003〕631号 2003年3月11日)	
关于规范无赔款优待管理问题的通知·····	(783)
(保监发〔2003〕38号 2003年3月25日)	
关于机动车辆保险条款费率执行中有关问题的批复·····	(784)
(保监复〔2003〕73号 2003年4月10日)	
关于加强投资型财产保险产品管理的通知·····	(785)
(保监发〔2003〕64号 2003年5月10日)	
关于机动车辆保险管理制度改革实施情况的通报·····	(786)
(保监发〔2003〕69号 2003年5月20日)	
关于《机动车辆保险条款》的性质等有关问题的批复·····	(789)
(保监办复〔2003〕92号 2003年5月20日)	
关于财产保险投标业务有关问题的通知·····	(790)
(保监发〔2003〕83号 2003年6月23日)	
关于统括保单承保问题的复函·····	(791)
(保监办函〔2003〕102号 2003年6月24日)	

- 关于车险费率调整权限等有关问题的通知…………… (792)
(保监发 [2004] 6 号 2004 年 1 月 14 日)
- 关于规范汽车消费贷款保证保险业务有关问题的通知…………… (794)
(保监发 [2004] 7 号 2004 年 1 月 15 日)
- 关于进一步加强财产保险公司精算工作的通知…………… (798)
(保监产险 [2004] 145 号 2004 年 2 月 4 日)
- 关于做好机动车第三者责任强制保险制度改革有关准备工作
的通知…………… (801)
(保监发 [2004] 20 号 2004 年 3 月 18 日)
- 关于实施财产保险公司条款费率事后备案制度有关问题的通知…………… (803)
(保监发 [2004] 34 号 2004 年 4 月 15 日)
- 关于机动车第三者责任强制保险有关问题的通知…………… (808)
(保监发 [2004] 39 号 2004 年 4 月 26 日)
- 关于调整机动车第三者责任保险及其附加险条款费率等有关问题
的紧急通知…………… (810)
(保监发 [2004] 44 号 2004 年 4 月 29 日)
- 关于调整机动车三者险费率管理权限问题的通知…………… (811)
(保监发 [2004] 111 号 2004 年 9 月 13 日)
- 关于印发《外资保险公司与其关联企业从事再保险交易的审批
项目实施规程》的通知…………… (812)
(保监发 [2004] 115 号 2004 年 9 月 15 日)

五、人身保险类

- 关于配合社会基本医疗保险体制改革有关问题的通知…………… (817)
(保监发 [1999] 7 号 1999 年 1 月 13 日)
- 关于人身保险业务有关问题的通知…………… (818)
(保监发 [1999] 15 号 1999 年 1 月 15 日)
- 关于父母为其未成年子女投保死亡人身保险限额的通知…………… (821)
(保监发 [1999] 43 号 1999 年 3 月 22 日)
- 关于人身保险产品宣传有关问题的通知…………… (822)
(保监发 [1999] 57 号 1999 年 3 月 30 日)
- 关于人身保险业务必须遵循自愿投保原则的通知…………… (823)
(保监发 [1999] 65 号 1999 年 4 月 14 日)

关于《对〈关于父母为其未成年子女投保死亡人身保险限额的通知〉中有关问题的请示》的答复·····	(824)
(保监寿[1999]7号 1999年5月25日)	
关于下发有关精算规定的通知·····	(825)
(保监发[1999]90号 1999年6月8日)	
关于开展教育保险有关事项的通知·····	(836)
(保监发[1999]91号 1999年6月8日)	
关于调整寿险保单预定利率的紧急通知·····	(847)
(保监发[1999]93号 1999年6月10日)	
关于《太保(1999)48号文》的答复·····	(848)
(保监寿[1999]12号 1999年7月20日)	
关于对《关于保监会文件执行过程中若干问题的请示》的批复·····	(849)
(保监寿[1999]21号 1999年8月16日)	
关于中国人寿保险公司有关二年内解除保险合同手续费条款请示的批复·····	(851)
(保监寿[1999]24号 1999年9月20日)	
关于团体投保个人持有保单归属问题的批复·····	(852)
(保监复[1999]255号 1999年12月9日)	
关于继续使用《人身保险残疾程度与保险金给付比例表》的通知·····	(853)
(保监发[1999]237号 1999年12月13日)	
关于继续使用《中国人寿保险业经验生命表(1990—1993)》的通知·····	(857)
(保监发[1999]238号 1999年12月13日)	
关于界定责任保险和人身意外伤害保险的通知·····	(882)
(保监发[1999]245号 1999年12月15日)	
关于放开短期意外险费率及简化短期意外险备案手续的通知·····	(884)
(保监发[2000]78号 2000年5月16日)	
关于建立分红保险、投资连结保险报告制度的批复·····	(885)
(保监寿[2000]19号 2000年6月19日)	
关于规范人身保险经营行为有关问题的通知·····	(888)
(保监发[2000]133号 2000年7月25日)	
关于严禁违规开展学平险业务的通知·····	(892)
(保监发[2000]147号 2000年8月7日)	